
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

ОТ /с £ , (Р < ? б £ >с£<?£' № SJ3?
ст-ца Каневская

Об итогах проведения фестиваля педагогического 
мастерства специалистов ДОУ

С целью обеспечения качественного педагогического процесса в ДОУ 
Каневского района 3 сентября 2022 года проходил фестиваль педагогическо­
го мастерства, в рамках которого педагоги делились опытом работы по орга­
низации взаимодействия с детьми в соответствии с ФГОС ДО. Исходя из 
вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям дошкольных образовательных учреждений Каневско­
го района рекомендовать к использованию в работе опыт педагогов ДОУ 
(приложение).

2. Объявить благодарность:
заведующим МБ ДОУ детский сад №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 19, 20, 21, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 35, 40 за качественную поддержку педаго­
гов при подготовке и проведении фестиваля педагогического мастерства;

педагогам ДОУ Каневского района за активное участие (приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить директора 

МКУ «РИМЦ» Коваленко М.П.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления о^ 
администрации муницип 
образования Каневской ра' М.А. Журавлева



Приложение 
к приказу У О

от О й. 2022 года № ^ 0 /

Список работников ДОУ, принявших активное участие 
в фестивале педагогического мастерства

№ Д О У Ф И О
п ед агога

Д о л ж н о сть Ф орм а,
тем а  п ед агоги ч еского  

м ероп ри яти я
1 М Б Д О У  

д етски й  
сад  №  1

Г авр и л ен к о  Л .О ., 
Г арм аш  Н .А .

В оспитатели М астер -кл асс  для  п ед агогов  и р о д и те ­
лей  « Р азви ти е  тв орчески х  сп о со б н о ­
стей  детей  д о ш ко л ьн о го  во зр аста  в 
п роц ессе  и зго то вл ен и я  изделий  из 
во зд у ш н о го  п ластилина»

2 К у ц ен ко  И .В ., 

Е л и сеев а  С.И .

У чи тель-
логоп ед ,
восп и татель

М астер -кл асс  для  п ед агогов  и р о д и те­
лей  « Р азви ти е  м елкой  м оторики  у д е ­
тей  д о ш ко л ьн о го  возраста  п о ср ед ­
ством  п ласти ли н ограф и и »

3 Г ер аси м о ва  О .А ., 
Ч еп и н о га  Л .А .

В оспитатели М астер-класс  для педагогов и р о д и те­
лей  «Р азви ти е  твор чески х  сп о со б н о ­
стей  д етей  д о ш ко л ьн о го  возраста  в 
п роц ессе  и зго то вл ен и я  игруш ек -  за ­
бав из б р о со во го  м атериала»

4 М и тр о ф ан о ва  
В .В .,
П о п о в а  А .О .

В оспитатель ,
м узы кальн ы й
ру ко во ди тель

М астер-класс  для педагогов  и р о д и те ­
лей  « Э л ем ен ты  о рган и зац и и  театр ал ь ­
ны х п о стан о во к  детьм и  дош ко л ьн о го  
во зр аста  « О т аквагр и м а  -  до сп ек так ­
ля».

5 Е вту ш ен ко  М .А ., 

М ар ко вская  Н.И .

С тарш ий
воспитатель ,
восп и татель

М астер -кл асс  для  педагогов  и р о д и те ­
лей  « Р азви ти е  тво р чески х  сп о со б н о ­
стей  д етей  д о ш ко л ьн о го  во зр аста  в 
п роц ессе  раскр аш и ван и я  поделок  из 
гипса»

6 П л ах о ти н а  Н .Г ., 
М ан ак о ва  Е.В .

В оспитатели М астер-класс  для п едагогов и р о д и те ­
лей  « Р азви ти е  м елкой  м оторики  детей  
д о ш к о л ьн о го  возраста  в процессе кон ­
стр у и р о в ан и я  об ъем н ы х  поделок  из 
бум аги»

7 М Б Д О У  
д етски й  
сад  №  2

Г ераси м о ва  Е.В. В осп и татель М астер  -  класс для п едагогов и р о д и ­
телей  «Р азви ти е  тво р чески х  сп о со б н о ­
стей  у д етей  д о ш ко л ьн о го  возраста  в 
п ро ц ессе  и зго то вл ен и я  игруш ки -  ан ­
ти стр есс  «К ап и то ш ка» .

8 К о л о м и ец  И .М . В оспитатель , М астер  -  класс  для  п ед агогов  и р о д и ­
тел ей  « Р азви ти е  тво р чески х  сп о со б н о ­
стей  детей  в п роц ессе и зготовлен и я 
су вен и р а  из гипса»

9 П асту ш к о ва  Н. Г. В осп и татель М астер  -  класс для педагогов  и р о д и ­
телей  « Р азви ти е  творческого  во о б р а­
ж ен и я  и ф ан тази и  у детей  д о ш к о л ьн о ­
го во зр аста  при и зготовлен ии  «весе­
лой» ап п ли кац и и » .



деятельн о сти » .
22 К о сти н а  Л .А ., 

К р ав ц о ва  Ю .В.
В осп и татели М астер -кл асс  « Р азви ти е  м елкой  м о то ­

р и ки  д о ш к о л ьн и к о в  как средство  вос­
п и тан и я  эстети ч еск о го  вкуса».

23 М Б Д О У  
детски й  
сад  № 5

Ц ы б у л и н а  Л .В . С тарш ий
воспитатель

М астер -кл асс  «Э лем ен ты  песочной  
арт-тер ап и и  во взаи м одей стви и  взрос­
лы х  и детей»

24 М Б Д О У  
д етски й  
сад  № 6

Б очан ская  Н .В .,

П о л и щ у к  Н .В ., 
Г р и го р ян  Н .И ., 
П о д д у б н ая  Н .С ., 
С м и р н о ва  Л .А .

С тарш ий
воспитатель ,
восп и татели

М астер-класс  «Р азви ти е  тв орчески х  
сп о со бн о стей  д о ш ко л ьн и ко в  при м о­
д ел и р о в ан и и  ф и гурок  из ш ариков».

25 М Б Д О У  
д етски й  
сад  № 9

А л ексеева  О .В ., 
Г р и б о в а  М .А .

В осп и татели М астер -кл асс  для  п ед агогов  и р о д и те­
лей  « П л асти л и н о гр аф и я  как средство  
р азви ти я  м ел ко й  м оторики»

26 Д и к ая  С .С . В осп и татель М астер -кл асс  д л я  п ед аго го в  и р о д и те ­
лей  « Р азви ти е  сен со р н о го  восп ри яти я 
д етей  п оср едство м  аквам озаи ки » .

27 В оро б ьева  Н .В ., 
В ласен ко  Е.В.

В осп и татели М астер -кл асс  для  педагогов  и р о д и те ­
лей  « Р азви ти е  тв орчески х  сп о со б н о ­
стей  детей  посредством  ж ивописи  
ш ерстью ».

28 М и н гал ев а  Н .И .,

П он о м ар ен ко
О .Н .

С тарш ий
восп и татель ,
во сп и татель

«Р азви ти е  и н тер еса  к культуре д ек о р а­
ти в н о -п р и к л ад н о го  и скусства  через 
со зд ан и е  су вен и р о в  из ф етра».

29 Б ел ь ц ев а  О .Ю ., В осп и татель М астер -кл асс  для  п ед агогов  и р о д и те ­
лей  «Д етски е  ин терьерн ы е реш ения 
для  о ф о р м л ен и я  у голков  у еди н ен и я  в 
н етр ад и ц и о н н о й  техн и ке  апп ли кац и и » .

30 Ш ар п и л о  Н .Н . В осп и татель М астер -кл асс  для  п ед агогов  и р о д и те ­
лей  « Р азви ти е  м ел ко й  м отори ки  и 
тво р ч еско й  и н и ц и ати вы  посредством  
п летен и я из бисера» .

31 М Б Д О У  
детски й  
сад  №  10

В о л о ш и н а  А .О ., 
Д м и тр и ев а  Е.Г.

М узы кальн ы е
руководи тели

М астер -кл асс  для педагогов  и р о д и те ­
лей «Р азви ти е  м узы кальн ы х  сп о со б н о ­
стей  д о ш к о л ьн и к о в  через и зго то вл е­
н ие ш у м о вы х  м у зы кал ьн ы х  и н стр у ­
м ентов» .

32 Б и р ю к  М .В ., 
Л у ц ен к о  Е .Н ., 
Б у тен ко  Н.Н .

В осп и татели М астер -кл асс  для  п ед агогов  и р о д и те ­
лей  « П л асти л и н о гр аф и я  как средство  
разви ти я  м елкой  м отори ки  у детей».

33 С о л о гу б  Е .Д ., 
О д и н ц о в а  Е .А ., 
К о в ал ев а  К .В .

В осп и татели М астер -кл асс  для  педагогов  и р о д и те ­
лей  « Р азви ти е  тво р чески х  сп о со б н о ­
стей  д о ш к о л ьн и к о в  п осредством  х у ­
д о ж ествен н о го  кон стр у и р о ван и я  из 
бум аги » .

34 Х у д як о в а  В .А ., 
Ш евц о ва  О .Е .. 
С теп ан о ва  Е.А.

В осп и татели М астер -кл асс  для  педагогов  и р о д и те ­
лей  « Р азви ти е  воображ ен и я, тв о р ч е­
ских  сп о со бн о стей  д о ш ко л ьн и ко в  п о­
средством  р и со ван и я  нитью ».

35 М и щ ен ко  Т .В ., 
К о л о м о й ц ева

В осп и татели , М астер -кл асс  для  п едагогов и р о д и те ­
лей  « А квагри м  как средство  создания

Пользователь
Выделение



А .В .,
Г ап о н о в а  М .А .

старш ий
во сп и татель

п си х о л о ги ческо го  ком ф о р та  в ко м м у ­
н и кати вн о й  д еятельн о сти  д о ш к о л ьн и ­
ков».

36 Е р ем ен ко  С .В ., 

Е р м о л аева  Л .А .

П едагог -  
психолог, 
восп и татель

М астер -кл асс  для  педагогов  и р о д и те ­
лей  «Р азви ти е  тво р чески х  сп о со б н о ­
стей  д о ш ко л ьн и ко в  через р аскр аш и ва­
н ие ги п со вы х  ф и гурок  с и сп о л ьзо ва­
нием  н етр ад и ц и о н н ы х  прием ов».

37
*

А р х и п о ва  С .Г ., 
У до д  А .И .. 
К овалева  О .Н .

В осп и татели ,

старш ий
восп и татель

М астер-класс  для  педагогов  и р о д и те ­
лей  « Б у м аго п л асти ка  как средство  
р азви ти я  м елкой  м оторики  и тв о р ч е­
ства  д о ш ко л ьн и ко в»

38 В и ткал о ва  И .С ., 

Б р атен ьк о в а  Л . А.

И н стр у кто р  по 
ф изи ческой  
культуре, 
п ед аго г  д о п о л ­
н и тельн ого  о б ­
разован и я

М астер -кл асс  для п ед агогов  и р о д и те ­
лей  « Ф о р м и р о ван и е  у детей  и взрос­
л ы х  б л аго п р и ятн о го  психологи ческого  
н астроя и н авы ко в  со тр у д н и ч ества  че­
рез гр у п п о вы е ф орм ы  взаи м о д ей ­
ствия»

39 М Б Д О У  
д етски й  
сад  № 11

В о л ко в а  М .В ., 
К л и м ен ко  Ю .В ., 
Т р еть як о в а  А .Н .

В осп и татели М астер -кл асс  для  п ед агогов  Д О О  
«Р азви ти е  тво р ческо го  воображ ения 
д о ш к о л ьн и к о в  через исп ользован и е 
д етско го  п р азд н и чн о го  м акияж а».

40 Б ели ш ева  Н .В. П едагог д о ­
п о л н и тел ьн о ­
го о б р азо ва ­
ния

М астер -кл асс  для  п едагогов Д О О  и 
роди телей  « Р азви ти е  творчески х  сп о ­
собн остей  у детей  д о ш ко л ьн о го  воз­
р аста  через и зготовлен и е и груш ек из 
ткани»

41 Л ю ты й  В.А . И н структор  
по ф и зи ч е­
ской  культуре

М астер -кл асс  для  педагогов  и р о д и те ­
лей  « И гр а  в ш ахм аты  как средство  и н ­
тел л ек ту ал ьн о го  р азви ти я  р еб ен ка  -  
д о ш ко л ьн и ка»

42 П и щ и м ка  Т .А ., 
Ш у л и к а  И .Л .

В оспитатели М астер -кл асс  для  педагогов  и р о д и те ­
лей  « И сп о л ьзо ван и е  бросового  м ате­
р и ал а  в р азви ти и  тво р чески х  сп о со б ­
н о стей  д етей  д о ш ко л ьн о го  возраста»

43 А р у тю н о в а  В .А ., 
Б о ри сен ко  О .В .

В осп и татели М астер -кл асс  для  п ед агогов  Д О О  
«Р азви ти е  тво р ческо го  воображ ения и 
д етской  ф ан тази и  в процессе росписи 
ги п совы х ф игур»

44 С ы тн и ко в а  Е.В ., 
С ем ен як а  О .В .

В оспитатели М астер-класс  для п едагогов Д О О  и 
ро д и тел ей  «Р азви ти е  м елкой  м оторики  
рук  у д етей  д о ш ко л ьн о го  возраста  че­
рез н етр ад и ц и о н н ы е техн и ки  и зго то в­
лен и я  д етск и х  браслетов»

45 О д н о во л  Т .Н . В осп и татель М астер -кл асс  « Р азви ти е  м елкой  м о то ­
рики  и тв о р ч еско го  воображ ения по­
ср едством  и зго то вл ен и я  игруш ки в 
тех н и ке  ори гам и »

46 Д р о б ж ев а  Н .В . В осп и татель М астер -кл асс  « Р азви ти е  образн ого  
м ы ш л ен и я , тво р ч ески х  и и гровы х  сп о ­
со б н о стей  у детей  старш его  д о ш к о л ь ­
ного  во зр аста  п осредством  и зго то вл е­
ния п одвиж ной  игруш ки»

47 Р азм ета  Т .Е ., В оспитатели М астер-класс  « Р азви ти е  худож ествен -

User
Выделение



И .А .,
К вадр ато ва  Н.Н.

п р о б у ж д ен и я  и н тер еса  к русской  
народн ой  культуре»

108 Е л и сеева  О .А ., 
С ен ьк о ва  О .В .

В оспитатели М астер  -  класс для  п ед агогов  и р о д и ­
телей  « Р азви ти е  м елкой  м оторики  рук 
через и зго то вл ен и е  атри бутов  к п о ­
дви ж н ы м  играм »

109

-

М о и сеев а  И .Н ., 
Г у б ар ева  В .В .

В осп и татели М астер  -  класс д л я  педагогов  и р о д и ­
телей  « К о н стр у и р о ван и е  из бум аги  как 
ср едство  р азви ти я  п р остран ствен н ого  
во сп р и яти я  у стар ш и х  д ош кольн и ков»

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район


